Liyaçev’in açıklamaları, diplomatik tartışmaların yalnızca resmi protokollerle sınırlı kalmadığını, aynı

20 BOA, BEO, 3619/271370, lef. 4, 8, 15, 17.

21 BOA, BEO, 3619/271370, lef. 18.

22 Babanzâde İsmail Hakkı, “Bulgaristan’a Karşı Mevkimiz”, Tanin, nr. 264, (15 Mayıs 1325/28 Mayıs 1909), s.2.

23 “Liyaçev, tarihî bir örnek olarak şu vakaya atıf yapmaktadır: Selanik yakınlarında bulunan Narissa sınır taşı üzerinde yer

alan 904 tarihli bir yazıtta, Doğu Roma (Bizans) döneminde Konstantinopolis Patriği’nin bir mektubu imzalarken

Bulgar nüfusunun

önemli bir kısmının bu bölgelerde yoğunlaşması, özellikle Makedonya ve çevresindeki demografik

yapı, Bulgaristan ile ilgili siyasî ve diplomatik algının da dönüşmesine yol açmıştır. Ayrıca Balkan

24 “Mösyö Liyaçev ile Mülakat”, Tanin, nr. 257, (8 Mayıs 1325/21 Mayıs 1909), s.1.

25 BOA, BEO, 3619/271370 lef. 12.

26 BOA, BEO, 3619/271370 lef. 12.

27 BOA, DH.MKT. 2884/46, lef. 2; BOA.HR.SFR.04. 371/109; BOA.HR.SFR.04. 371/ 108, lef. 2.

28 DB, TDA.